

Sportkommission Inline-Alpin und Downhill

Reglement 2022

Deutsche Meisterschaft (DM)

- **1.** Die Deutsche Meisterschaft wird in der Kategorie Slalom, Riesenslalom und Parallelslalomdurchgeführt.
- 2. Ein schriftlicher Antrag zur Ausführung der Deutschen Meisterschaft, mit einer evtl. vorhandenen Streckenhomologation, muss bis spätestens 28.2. des jeweiligen Jahres vom Vereinsvorstand an das Ressort Sportbetrieb rilling@driv.de gestellt werden.
- **3.** Ansprechpartner des Vereins für die Rennausrichtung sollte im Antrag für den Wettkampf genannt sein.
- 4. Eine entsprechende Verpflichtungserklärung zur Anerkennung des DIAC Reglement und der World Skate Inline-Alpin Wettkampfordnung (Deutsche Fassung) mit nationaler Regelanpassung muss vom Veranstalter, vor der Genehmigung einer Deutschen Meisterschaft, unterschrieben werden.
- 5. Vor der Genehmigung prüft der zuständige TD-Obmann der SK IAD eine vorhandene oder fertigt eine neue Homologation an. Die Einteilung des TD für die Abnahme der Strecke erfolgt durch die DRIV SK IAD. Erst nach Zustimmung des TD Obmanns und Vorliegen der Verpflichtungserklärung des Vereins, wird eine Genehmigung erteilt.
- **6.** Die Einteilung des TD für die Abnahme der Strecke und TD/TDA für den Wett-kampf erfolgt durch die DRIV SK IAD.
- 7. Die Kurssetzung erfolgt durch den/die Bundestrainer(in) oder einer durch den/die Bundestrainer(in) bestimmte Person, welche(r) mindestens die Position eines(r) Landestrainers(in) innehat. Der TD hat im vorliegenden Falle in der Mannschaftsführersitzung hierauf hinzuweisen.
- 8. Die Ausschreibung der Deutschen Meisterschaften ist nach dem vorgegebenen Muster (Datenschutzhinweise) mindestens 4 Wochen vorher anzufertigen und vor der Veröffentlichung dem Ressort Sportbetrieb zu Genehmigung vorzulegen.
- **9.** Sollten die Vorgaben nicht eingehalten werden, behält sich die SK IAD vor, Sanktionen in Form einer Geldstrafe zu erteilen.
- 10. Für die Einzelwertung der Deutschen Meisterschaften werden nur die Läufer mit gültigem DRIV Startpass und einem Mindestalter von 13 Jahre alt (Saison 2022 Jahrgang 2009 und älter), gewertet.



Sportkommission Inline-Alpin und Downhill

- **11.** Das Nenngeld wird im Jahr 2022 für die Deutschen Meisterschafts-Rennen auf 12 € für die unten genannten Wertungsgruppen (Schüler bis Senioren) sowie auf 10 € für die unten genannten Wertungsgruppe für den Kids Cup, festgesetzt.
- **12.** Für jede Altersklasse werden verliehen:
 - 1.-3. Platz Medaillen
 - 1.-10. Platz Urkunden per Email auf Anforderung

13. Die Wertungsgruppen sind eingeteilt in:

Altersklasse	Jahrgang	Wertungsgruppe
Kids U 8	2014 und jünger	
Kids U 10	2012-2013	Kids-Cup
Schüler U 12	2011-2010	-
Schüler U 14	2008-2009	Schüler
Schüler U 16	2006-2007	Schuler
Junioren U 21	2001- 2005	Junioren
Aktive	1982-2000	Aktive
Senioren (Masters)	1981 und älter	Senioren

- **14.** Die Ergebnisse der der Deutschen Meisterschaften im Slalom und Riesenslalom fließen in die nationale Punkteliste ein.
- 15. Die Plattform für den Wettkampf muss http://www.Rennmeldung.de sein.
- 16. Übermittlung der Ergebnisse:

Die Bewerbsdatei (getrennt nach männlich und weiblich) ist nach vorheriger Prüfung durch den TD und vom Zeitnahme-Chef sofort, jedoch spätestens innerhalb einer Woche nach Beendigung des Rennes auf https://www.Rennmeldung.de hochzuladen und per E-Mail an baer@driv.de zu senden.

17. Veröffentlichung der Ergebnisse

Die Ergebnislisten werden, verpflichtend von Seite der SK IAD, im Internet abgelegt unter:

https://www.Rennmeldung.deundhttps://www.driv-sk-iad.com/

Ein entsprechender Hinweis sollte auf der Rennausschreibung ersichtlich sein

18. Hinweis zu Bildrechten für Zuschauer

Hinweisschilder sind entlang der Wettkampfstrecke, Verpflegung und Startnummernausgabe für jeden gut sichtbar aufzuhängen

1. Januar 2022

Vorstand der DRIV SK Inline-Alpin und Downhill (IAD)



Sportkommission Inline-Alpin und Downhill

Erklärung

Hid	ermit verpflichtet sich der Ver	rein			
	er mer ver prineritee sierr der ver	CIII			
			_		
	die im Reglement für die Dei	utschen Meistei	rschaften aufgeführte	n	
	Punkte, in vollem Umfang einzuhalten				
	Der o.g. Verein ist sich dessen bewusst, bei Nichteinhaltung Sar				
	nen, in Form einer Geldstrafe, auferlegt zu bekommen.				
	Unterschrift des Vereinsvorstandes	Unters	schrift des Spartenleiters		
	Unterschrift Tor	sten Rilling			
	Ressort Sportbe	trieb der SK IAD			